posición de derivados al cierre de diciembre de 2024 con cifras en millones de pesos.

Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

 Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.
 Posible: impacto del 25% en el subyacente.
 Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

Capital Neto

3,059

Escenario Probable Posible Remoto
Tipo Derivado
Cifras en millones de pesos

+/- 1 volatilidad
subyacente

 +/- 25% en
subyacente

 +/-50% en
subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de
Divisas

24  503  1,006

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas 292  909  1,817
Opciones y Futuros de Índices 0  0  0
Sensibilidad instrumentos derivados 316  1,412  2,824

Actinver Casa de Bolsa, S. A. de C. V.,
Grupo Financiero Actinver
Notas a los Estados Financieros

al 31 de diciembre de 2024 y 2023
(Millones de pesos)

El impacto en el estado de resultados de Actinver Casa de Bolsa bajo los tres escenarios es de:

 Probable:   316 millones de pesos.
 Posible:   1,412 millones de pesos.
 Remoto:  2,824 millones de pesos.

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos derivados en el estado de resultado.

Concepto + 1σ  - 1 σ + 25%  -25% 50% -50%
Cifras en millones de pesos  en subyacente  en subyacente  en subyacente
Resultado neto a diciembre 2024 429 429 429 429 429 429
Efecto sensibilidad instrumentos derivados 316 -316 1,412 -1,412 2,824 -2,824
Resultado con sensibilidad 745 114 1,841 -983 3,253 -2,395
Efecto en impuestos causados y/o diferidos 223 34 552 -295 976 -718

Resultado ajustado 521 79 1,289 -688 2,277 -1,676

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el total de instrumentos

derivados de Actinver Casa de Bolsa.

Con estos escenarios, se revisan los resultados que solo consideran la parte de instrumentos derivados

y se analizan los requerimientos adicionales de liquidez que se pudieran tener por llamadas de
margen en caso de presentarse un escenario similar.

Actinver Casa de Bolsa cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez propia, cabe mencionar, que en los

escenarios solo se afecta negativamente la valuación de los derivados y el impacto en el flujo de